Crna Gora
MONTENEGRO

MNE

Uprava za saobracaj

04-5827/1

04-5827/3

Djelovodni broj / ref. No:_

DOZVOLA

AUTHORIZATION

VANREDNI PREVOZ
SPECIAL TRANSPORT

Broj dozvole No:__

POJEDINAGNA

Podnosilac zahtjeva:

DOO «ELEVATOR» CRNA GORA-PODGORICA

Prevoznik:

DOO «EUROLIMUN» BOSNA | HERCEGOVINA-DOBOJ

PODACI O VRSTI TERETA (komercijalni ili tehnicki naziv):
AUTO-DIZALICA LIEBHER LTM

Mijesto poCetka prevoza: GP DEBELI BRIJEG

| Mjesto zavrsetka prevoza: BUDVA

Predvideni put: DEBELI BRIJEG-H. NOVI-KAMENARI-LEPETANE-TIVAT-BUDVA-SUTOMORE-BAR (Cl)-BUDVA

(M-1, M-11, M-1)

Ukupna duzina prevoza: 132 km

Vrijeme vaZenja dozvole:

od: _03.06.2025

do: _03.07.2025

Vremenski interval: od: __ 24:00 do: __ 00:00
PODACI O VOZILU ILI SKUPU VOZILA

MOTORNO VOZILO: (regsztz?r;}lfe-jggke) (markavm(o)tlo-r\n/rg vozila)
PRIKLJUCNO VOZILO: (rei};Ztgr-sll\(I!;?z“ngke) T :ﬁdﬁcﬁg v

PODACI O UKUPNOJ MASI, OSOVINSKOM OPTERECENJU | DIMENZIJAMA VANREDNOG PREVOZA

Ukupnu duzinu:

Najvecu Sirinu:

Najvecu visinu:

Ukupnu masu:

19,00 (m) 3,00 (m) 4,30 (m) 55,00 (t)
MOTORNO VOZILO Br. osovina: 3
PRIKLJUCNO VOZILO Br. osovina: 4

Ovaj vanredni prevoz vrsi se u kovoju uz sopstvenu tehni¢ku pratnju. (DA)
Broj vozila: jedno putni¢ko vozilo.

Mjesto i datum izdavanja

Podgorica: 03.06.2025. godine.

Potpis i peat nadleznog organa




Crna Gora Adresa: IV Proleterske br. 19
81000 Podgorica, Crna Gora

Uprava za saobracaj tel: +382 20 655 052
fax: +382 20 655 359
Broj:04-5827/2 Podgorica, 03.06.2025.godine

Na osnovu ¢lana 16 Zakona o drzavnoj upravi (,SI. list RCG*, br. 78/18), &l. 18, 21 i 22 Zakona o upravnom postupku (,Sl. list CG*, br.
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i ¢l. 17, 20 i 73 Zakona o putevima (»Sl. list CG« br. 82/20 i 140/22), rjeSavajuci po zahtjievu DOO
«ELEVATOR» PODGORICA, broj: 04-5827/1 od 02.06.2025. godine, Uprava za saobracaj, donosi

RJESENJE

l. Izdaje se dozvola za pojedinaéni vanredni prevoz na drzavnom putu prevozniku: DOO «EUROLIMUN» BOSNA |
HERCEGOVINA-DOBOJ, broj dozvole 04-5827/3.

Il. Podnosilac zahtjeva duZan je uplatiti naknadu za izdavanje dozvole za vanredni prevoz u korist budzeta Crne Gore, na racun
832-2027-33 sa pozivom na broj rjeSenja, u iznosu 174,00 €, i na racun 530-19247-84 (Monteput), u iznosu 00,00 €.

Il Prevoznik je duzan obaviti prevoz pridrzavajuci se ¢lanova 110, 111, 112, 113 i 114 Zakona o bezbjednosti saobracaja na
putevima (SI. list CG" br. 33/2012, 58/2014 i 14/2017 - Odluka US CG i 66/2019), ¢lanova Pravilnik o nainu i postupku izdavanja
dozvole za vanredni prevoz (»Sl.list RCG« br. 77/21) i ¢lana 74 Zakona o putevima (»Sl.list CG« br. 82/20 i 140/22).

V. Ukoliko prevoznik osteti predmetni put, objekte i opremu na putu kao i postojece instalacije, isti je duZan i obavezan izvrsiti
opravku i dovesti oSte¢ene djelove u prvobitno stanje, a u svemu prema dobijenom nalogu od strane odgovornog predstavnika
Uprave za saobracaj.

V. Za vrijeme obavljanja vanrednog prevoza u vozilu se mora nalaziti orginalni primjerak pojedinacne il uredno popunjene mjese¢ne
dozvole za obavljanje vanrednog prevoza. Ako prevoznik, u trenutku obavljanja vanrednog prevoza, nema u vozilu originalni
primjerak pojedinacne ili uredno popunjenu mjeseénu dozvolu, smatra se da prevoz obavlja bez dozvole za vanredni prevoz.

VI.  Zalba ne odlaze izvréenje rieSenja.
Obrazlozenje

Podnosilac zahtjieva DOO «ELEVATOR» PODGORICA je podnio zahtjev dana 02.06.2025. godine pod brojem 04-5827/1 Upravi za
saobracaj.

Pratnja vanrednog prevoza, kao i voza¢ vozila kojim se vrSi vanredni prevoz, duzni su, tokom vrSenja vanrednog prevoza, preduzimati
miere za $to bezbjednije obavljanje vanrednog prevoza i $to manje ometanje i ugrozavanie ostalih uesnika u saobra¢aju. Za vozila ili
skupa vozila koji obavljaju transport kontejnera (standardizovani) nije potrebno vozilo za sopstvenu tehni¢ku pratnju. Vozac vozila kojim
se obavlja vanredni prevoz duzan je ukloniti vozilo sa kolovoza i omoguéiti prolazenje vozila ostalih uesnika u saobracaju, ako za to
ima mogucénosti, uvijek kada se neposredno iza vanrednog prevoza stvori kolona vozila.

Vanredni prevoz se prekida u slu¢aju vremenskih nepogoda koje otezavaju saobracaj (jaka kisa, jak vjetar, snijeZne padavine, magla,
poledica i drugo). Zapoceti vanredni prevoz se prekida ili se njegovo zapo€injanje odlaze i u slu¢aju kada je na putu do$lo do prekida ili
znatajnog oteZavanja saobracaja usljed ruSenja ili veCeg oStecenja dijela puta ili putnih objekata, ve¢ih odrona na putu ili izliva vode na
putu, nanosa, smetova i lavina, odnosno kada je put u takvom tehni¢kom stanju da se na njemu saobracaj odvija oteZano ili je saobracaj
u zastoju, odnosno prekidu. Prilikom prekida vanrednog prevoza, vozilo ili skup vozila kojim se vrsi vanredni prevoz, kao i vozila iz pratnje
vanrednog prevoza, moraju se iskljuiti iz saobracaja na prvom bezbjednom i pogodnom mjestu neugrozavajuéi bezbjednost ostalih
uéesnika u saobracaju.

Prilikom obavljanju vanrednog prevoza u vozilu se mora nalaziti sliede¢a opremu i saobra¢ajna signalizacija: zastitna kaciga; zastitni
reflektujuci prsluk; crvena i zelena zastavica za signalizaciju vanrednog prevoza; ruéna baterijska lampa; sredstva za komunikaciju
(ugradeni ili prenosni radio uredaji); komplet prenosnih saobracajnih znakova za obezbjedenje vanrednog prevoza kod neplaniranog
zaustavaljanja na kolovozu).

U toku postupku po ovoj stvari utvrdeno je da se u smislu odredaba Pravilnika o blizim uslovima koje moraju da ispunjavaju vozila u
saobracaju na putevima (»Sl.list RCG« br. 40/10, 2/15) ovaj prevoz smatra vanrednim prevozom, te se shodno Odluke o visini, nacinu i
uslovima pla¢anja naknada za kori§¢enje drzavnih puteva (»Sl.list RCG« br. 27/21) za ovaj prevoz utvrduje naknada.

Cijeneci navedeno, odluceno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Taksa za izdavanje rjeSeja napla¢ena je u iznosu od 5,00 € po tarifnom broju 1i 4 Zakona o administrativnim taksama ("Sl. list CG", br.
18/19).

Zalba ne odlaze izvréenje rje$enja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Ministarstvu saobracaja, u roku od osam dana od dana prijema
rieSenja.

Obradio: DIREKTOR

Mr. Emir BeSevi¢, dipl.ing.saobr. Radomir Vuksanovi¢

emir.djesevic@uzs.gov.me

DOSTAVLJENO:
-Podnosiocu zahtjeva

-Arhivi



